
TYPE 

PRÉCOCITÉ 

RGT VOLLCANO CLP 

GIRASOLE ALTO OLEICO CLEARFIELD PLUS 

- Alto oleico medio-precoce con tecnologia Clearfield Plus 
- Ottima resistenza alla Peronospora 
- Ricco in olio e acido oleico 
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Les données techniques sont issues du réseau d’expérimentation multilocal RAGT Semences. Elles tiennent compte de l’état actuel de nos connaissances basées sur des expérimentations nombreuses 
et rigoureuses, répétées dans le temps et dans l’espace en tenant compte de la pérennité des espèces ; elles évoluent en fonction des conditions agro-climatiques et de techniques culturales  
spécifiques et sont non contractuelles. Crédits photos : photothèque RAGT Semences. 01/2017 

MATURITÉ FLORAISON GIRASOLE ALTO OLEICO 

PROFILO VARIETALE 
Iscrizione UE 2018 

PERFORMANCE 

Taglia Medio-alta 

Inclinazione calatide 45° 
Vigore iniziale Buono 

Tenuta dello stelo Buono 

Fecondazione Buona-ottima 

Essiccazione Buona 

PMS Medio 

Caratteristiche 

Media Precoce RGT VOLLCANO CLP 

Elevato 

Contenuto 
in olio 

50 % 

49 % 

48 % 

47 % 

46 % 

45 % 

44 % 
Contenuto in 
acido oleico 

89 % 

88 % 

87 % 

86 % 

85 % 

84 % 

83 % 

Elevato 

FIORITURA MATURAZIONE 

I dati e i valori qui menzionati, sono da intendersi in modo indicativo, sulla base dei valori/rilievi e osservazioni ottenute da prove ufficiali e/o private  su più anni e in diverse località di riferimento in 
areali europei. Al variare delle condizioni agronomiche o climatiche, possono verificarsi comportamenti o risultati differenti. In nessun caso RAGT o chi per essa, potrà essere ritenuta responsabile di 
risultati diversi da quanto qui citato a titolo puramente indicativo. Crediti foto: archivio RAGT Semences 01/2017 

Profilo fitosanitario 

Peronospora Resistente (RM9) 

Necrosi dello stelo Tollerante 

Marciume della calatide Tollerante 

Marciume dello stelo Tollerante 

Verticilliosi Sensibile 

Stelo nero Tollerante 

2016 2017 

1.00 

0.82 

0.64 

0.47 

0.29 

0.12 

+0.47q/ha 

+0.61q/ha 
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RESA  
Resa in q/ha rispetto a media testimoni di riferimento (EsBalistic/Mooglli CL/Talento/Lluna). Fonte: RAGT Semences 

RESA IN GRANELLA 
Anno 2016 

102.0 % 
Testimoni: EsBalistic, Mooglli CL, Talento, Lluna 

Fonte: RAGT Semences 

Anno 2017 

102.2 % 
Testimoni: EsBalistic, Mooglli CL, Talento, Lluna 

Fonte: RAGT Semences 

QUALITÀ DELL’OLIO 


